[image: image1.png]

Администрация Хандальского сельсовета

Абанского района Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.03.2019 г.                                     с. Хандальск
№ 8-р
О создании нештатного гидропоста
На основании ст.7  Устава Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края, согласно плана противопаводковых мероприятий на территории Хандальского сельсовета,  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать нештатный гидропост в с. Хандальск из 2-х человек: глава – Ягупова И.А., водитель – Егоров П.П.
2. Назначить ответственным  водителя Егорова Петра Петровича.
3. Утвердить график дежурства по наблюдению за состоянием уровня воды в р. Бирюса со дня начала повышения температуры воздуха до минования угрозы наводнения (приложение 1)
4. Завести журнал замеров уровня воды в р. Бирюса, производить замеры два раза в день 09.00. и 20.00 часов.
5. Данные о динамике роста или снижения  уровня воды в реке Бирюса предоставлять в ЕДДС по Абанскому району  (тел.: 8-391-63-22-6-74)  2 раза в сутки, а в период наихудшего развития  событий замеры уровня воды предоставлять через каждый час.
6. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Глава  Хандальского сельсовета                                                        И.А.Ягупова